
У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

14 декабря 2020 года №  351-уг
Иркутск

Об утверждении структуры министерства образования 
Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 7 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить структуру министерства образования Иркутской области 
(прилагается).

2. Заместителю Председателя Правительства Иркутской области 
В.Ф. Вобликовой обеспечить приведение в соответствие с настоящим указом 
соответствующих правовых актов Иркутской области, проведение 
необходимых организационно-штатных мероприятий, совершение иных 
юридически значимых действий, связанных с реализацией настоящего указа, 
в соответствии с законодательством.

3. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области 
от 28 ноября 2017 года № 217-уг «Об утверждении структуры службы по 
контролю и надзору в сфере образования Иркутской области».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий указ вступает в силу с 15 февраля 2021 года, но не ранее 
дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего 
указа.

Пункт 2 настоящего указа вступает в силу со дня подписания 
настоящего указа.

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА  
указом Губернатора 
Иркутской области
от 14 декабря 2020 года 
№ 351-уг

СТРУКТУРА 
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Помощ ник министра

Советник министра

Министр образования 
Иркутской области

С оветник по мобилизационной 
__________ подготовке__________

О тдел контрольной деятельности и 
внутреннего финансового аудита

Заместитель министра

У правление общ его и 
дополнительного образования

Отдел воспитания и 
дополнительного образования

Отдел общ его и дош кольного 
образования

Отдел социальной адаптации 
отдельных категорий детей

Отдел информатизации и 
информационной безопасности

Зам еститель министра

I
У правление финансово- 
экономической работы

О тдел сводного планирования 
бю дж ета, финансирования, 

м етодологии и анализа

О тдел по работе с 
подведомственными 

организациями

Отдел финансового 
взаимодействия с 

муниципальны ми образованиями

Отдел исполнения бюджета, 
бухгалтерского учета и отчетности

У правление ресурсного 
обеспечения и проектной 

деятельности

О тдел реализации федеральны х и 
региональны х проектов и 

программ

Отдел осущ ествления закупок

О тдел строительства и 
капитального ремонта, 
граж данской обороне и 

чрезвычайны м  ситуациям

Отдел административно- 
хозяйственной деятельности

Зам еститель министра

У правление правового и 
организационного обеспечения, 
государственной граж данской 

службы и кадровой работы

О тдел правового обеспечения

Отдел организационного 
обеспечения и архива

О тдел государственной 
гражданской службы и кадровой 

работы

У правление профессионального 
образования

Отдел среднего 
профессионального образования

Отдел по работе с 
образовательны ми организациям и 

вы сш его образования и 
педагогическими кадрами

Заместитель министра

У правление контрольно
надзорной деятельности и 

государственны х услуг

Отдел лицензионного контроля и 
лицензирования образовательной 

деятельности

О тдел государственной 
аккредитации образовательной 
деятельности и подтверждения 

документов об образовании

Отдел федерального 
государственного надзора за 

соблю дением  законодательства

О тдел федерального 
государственного контроля 

качества образования

Отдел оценки качества 
образования и организации 
государственной итоговой 

аттестации

Заместитель Председателя Правительства 
Иркутской области В.Ф. Вобликова


